2

	UBND HUYỆN GIA LÂM
TRƯỜNG MN ÁNH SAO
Số:     /BC-MNAS

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đặng Xá, ngày 26 tháng 7  năm 2023

BÁO CÁO
Thực hiện công tác tuyển sinh vào trường mầm non, lớp 1, lớp 6

Năm học 2023-2024

          Thực hiện Công văn số 66/GD&ĐT ngày 14/4/2023 của Phòng GDĐT Gia Lâm về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2023-2024; Kế hoạch số 148/KH-UBND ngày 17/5/2023 của UBND huyện Gia Lâm về kế hoạch tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2023-2024 trên địa bàn huyện Gia Lâm; Kế hoạch số 66/KH-MNAS ngày 04/5/2023 của trường MN Ánh Sao về kế hoạch tuyển sinh trẻ vào trường mầm non năm học 2023-2024; ;

Trường mầm non Ánh Sao báo cáo công tác tuyển sinh vào trường mầm non năm học 2023-2024 với các nội dung sau:
I. LỊCH THỰC HIỆN
- Thời gian tuyển sinh trực tuyến bắt đầu từ ngày 04/7/2023 đến hết ngày 06/7/2023.
- Thời gian tuyển sinh trực tiếp từ ngày 13/7/2023 đến hết ngày 18/7/2023.
- Thời gian tuyển sinh trẻ bổ sung từ ngày 21/7/2023 đến ngày 22/7/2023(nếu có).
- Ngày 23/7/2023: Hoàn thành cập nhập dữ liệu tuyển sinh vào phần mềm
- Ngày 26/7/2023: Báo cáo chính thức công tác tuyển sinh
II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn trong khu đô thị Đặng Xá
- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2023-2024 với chỉ tiêu tuyển sinh mới là 155 trẻ. Trong đó:
	Độ tuổi
	Chỉ tiêu tuyển mới
	Ghi chú

	Năm 2018
	40

	Năm 2019
	50

	Năm 2020
	37

	Năm 2021
	28

	Tổng
	155

- Lập danh sách các thành viên trong hội đồng tuyển sinh đề nghị phòng GD&ĐT ra Quyết định thành lập hội đồng tuyển sinh của nhà trường.

- Thông báo chỉ tiêu, thời gian tuyển sinh trên trang Web nhà trường, dán thông báo tuyển sinh tại trường và các tòa trong KĐT Đặng Xá.

- Họp hội đồng tuyển sinh nhà trường, phân công cán bộ giáo viên hướng dẫn CMHS đăng ký tuyển sinh trực tuyến và trực tiếp đúng thời hạn quy định.

- Tổ chức nhận hồ sơ đăng ký tuyển sinh tại trường chu đáo và không gây khó khăn cho PHHS đến tuyển sinh và đảm bảo an toàn phòng chống dịch bệnh.

- Lập danh sách tuyển sinh học sinh mới về các lớp để giáo viên tiếp nhận vào các lớp.

III. KẾT QUẢ THỰC HIỆN
1. Tuyển sinh trực tuyến đối với trẻ 5 tuổi  sinh năm 2018: 20 hồ sơ đăng ký trực tuyến thành công.

2. Tuyển sinh trực tiếp:

	Độ tuổi
	Chỉ tiêu UBND Huyện đã duyệt
	Tổng hồ sơ tuyến sinh năm học 2023-2024
	Tổng số hồ sơ toàn trường sau tuyển sinh
	So với chỉ tiêu được giao

	ĐT 1
	ĐT 2
	ĐT3

	Năm 2018
	40
	16
	0
	12
	28
	12

	Năm 2019
	50
	17
	0
	18
	35
	15

	Năm 2020
	37
	21
	0
	16
	37
	Đủ

	Năm 2021
	28
	28
	0
	0
	28
	Đủ

	Tổng
	155
	82
	0
	46
	128

IV. TỒN TẠI, NGUYÊN NHÂN
+ Tồn tại:

- Tuyển sinh trực tiếp chưa đủ chỉ tiêu phòng GD&ĐT giao do PHHS gửi tư thục đông.
+ Nguyên nhân:

- Các lớp tư thục trong khu đô thị Đặng Xá nhiều.
V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT: Không có
	Nơi nhận:
- Phòng GDĐT;
- Lưu: VP.

	HIỆU TRƯỞNG
Lê Thị Hồng Điệp

PAGE